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Bydgoszcz, 21 stycznia 2026 r. 

Nie pal śmieci. Dbaj o czyste powietrze! 

 

Nie truj! 

Sezon grzewczy w pełni. Jak wiesz to, co wrzucasz do pieca lub kominka ma ogromny wpływ na jakość 

powietrza, którym wszyscy oddychamy.  

Niektóre paliwa emitują toksyczne gazy i pyły, które są niebezpieczne dla ludzi, zwierząt i środowiska.  

Spalanie niedozwolonych materiałów powoduje powstawanie dymu zawierającego szkodliwe substancje, 

które m.in.: 

− zwiększają ryzyko chorób układu oddechowego, alergii, nowotworów 

− są szczególnie groźne dla dzieci i osób starszych. 

 

Pamiętaj – do pieca NIE WOLNO wrzucać: 

− zużytych opon i innych wyrobów z gumy 

− plastikowych pojemników i butelek po napojach 

− przedmiotów z tworzyw sztucznych 

− elementów drewnianych pokrytych lakierem lub farbą 

− opakowań po rozpuszczalnikach i środkach ochrony roślin 

− pozostałości farb, lakierów i chemikaliów. 

 

Dlatego: 

− używaj wyłącznie odpowiednich materiałów opałowych 

− nie wrzucaj do pieca śmieci, plastiku, gumy czy innych odpadów 

− dbaj o regularne przeglądy pieca i kominów 

− zapewnij dobry dopływ powietrza i drożność przewodów kominowych – to także ochrona przed 

czadem!  

 

Segreguj śmieci zamiast je palić.  



Nie marnuj surowców, które mogą zostać ponownie wykorzystane, jeśli trafią do odpowiednich 

pojemników do segregacji:  

− papiery i kartony do niebieskiego pojemnika lub worka, 

− odpady plastikowe do żółtego 

− odpady zielone do brązowego pojemnika lub do kompostownika.  

− Plastikowe i szklane butelki po napojach zwróć w sklepie i odzyskaj kaucję, która jest pobierana 

przy ich zakupie. 

− Odpady gabarytowe oddaj do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

− Puste pojemniki po środkach ochrony roślin oddaj do sklepu prowadzącego ich sprzedaż bądź do 

producenta. 

− Zużytego ogumienia pozbędziesz się podczas lokalnych zbiórek odpadów organizowanych przez 

samorządy.  

 

Warto pamiętać! 

Palenie w piecu odpadów lub materiałów niedozwolonych jest nie tylko szkodliwe, ale też niezgodne z 

prawem i karalne. Za palenie śmieci w piecu grozi kara pieniężna do 5 tys. zł, a nawet 30 dni aresztu.  

Za spalanie odpadów zielonych, np. liści czy gałęzi grozi mandat w wysokości 500 zł. 

 

 

 

 

 


